
Kultur- og Fritidsudvalget 27-06-2022

Orientering 

21/15520 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand:  

 Kulturring Østjylland 

 Referat fra præsidiemøde i Museum Østjylland den 9. juni 2022 (vedlagt) 

 Naturkunstnergruppen DANA. 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer:  

 Kattegatcentret 

 

Fra forvaltningen:  

 Status for Projekt Fjellerup Strand er vedlagt. 

 Norddjurs Biblioteker har via projekt Bogglad fået mulighed for at indkøbe og formidle for 

0,600 mio. kr. bøger børn ud til kommunens institutioner. Mange har allerede haft besøg fra 

biblioteket, mens andre, især dagtilbud, først får besøg efter sommerferien.  

 Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på sit møde i maj en brugertilfredsheds-

undersøgelse på specialundervisningsområdet 2022. I udvalgets protokollering står der 

følgende: ”Børne- og Ungdomsudvalget er opmærksomme på, at kun 28 pct. af 

udskolingseleverne har en eller flere fritidsaktiviteter efter skole og opfordrer Kultur- og 

Fritidsudvalget til at have fokus på dette. Derudover henleder udvalget opmærksomheden 

på, at fritidsaktiviteter til målgruppen også er et fokus i Bevæg dig for livet.” 

 Til orientering behandlede Voksen- og Plejeudvalget den 30. maj 2022 anlægsforslag til 

budget 2023-26. Blandt forslagene er et forslag om renovering af overflader i 

omklædningsrum på Hedebo-centret (A706). Forslaget er en 3. prioritet. 

 Foreningen Team Gym Djurs er trådt ud af elitearbejdsgruppen, da de ikke længere har 

deres elite-rettede aktiviteter i kommunen. I arbejdsgruppen sidder nu Norddjurs Idrætsråd, 

Grenaa Svømmeklub og Nørre Djurs HK. 
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 Der orienteres om Kyst- og Fjordcenterets og Stenvad Mosebrugs forventede 

aktivitetsniveau i højsæsonen. 

 Forvaltningen har afholdt møde med Djursland for fuld Damp vedr. ny driftsaftale. 

 Bæredygtig Landsby Stenvad har afholdt 1. styregruppemøde. 

 GIC Outdoor vil gerne fremlægge deres planer for Kultur- og Fritidsudvalget. 

 Nørre Djurs Hallen v/halinspektør har anmodet om fremrykning af udbetaling af 

driftstilskud for 3. kvt. 2022. I henhold til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om generel 

mulighed for fremrykning af udbetalinger i 2022 grundet Covid-19, er der givet tilsagn. 

 Europæisk Kulturregion har to arrangementer i august og september – se nedenstående plan 

over møder og arrangementer. 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2022: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

25.-27. 8 Europæisk Kulturregions 

egen scene Lysskoven 

Kulturmødet Mors 
 

 

27. 09 kl. 9-16 Europæisk Kulturregion: 

Kulturforum  

Viborg   

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Taget til efterretning. 

 

Der planlægges besøg hos GIC Outdoor. 
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Der fremsendes ansøgning til overtagelse af kunster Thomas Dambos kæmpe trætrold Ivan Evigvår. 

Der ansøges uden en fastlagt placering i Norddjurs Kommune. Udvalgsformanden bemyndiges til at 

godkende ansøgning inden fremsendelse. 

 

Benno Blæsild (V) deltog ikke under behandling af punktet. 

 

Bilag: 

1 - 3319116 Åben Referat Museum Østjyllands Præsidie 09.06.22 (93326/22) (H) 

2 - 3316458 Åben Notat om status for Fjellerup Strandliv juni 2022 (91063/22) (H) 
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